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Spørgsmål nr. 225 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Danskere udsættes for 
indbrudshetz i Vollsmose” fra bt.dk den 23. januar 2012 , hvor 
det fremgår, at danskere udsættes for hetz og chikane i Volls-
mose, herunder bedes ministeren redegøre for politiets konkre-
te indsats i området?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Fyns Politi. 

Fyns Politi har i den anledning oplyst, at der i Vollsmose er 
sket en stigning i antallet af indbrud i 2011. Særligt i de sidste 
måneder af 2011 var der usædvanligt mange indbrud i områ-
det.

Fyns Politi har endvidere oplyst, at en nærmere analyse af ger-
ningsstederne tegner et tydeligt billede af, at en stor del af de 
pågældende indbrud er begået i lejemål, der er beliggende i 
stueetagen med direkte adgang til områder med stisystemer og 
småveje. 

Fyns Politi har endvidere oplyst, at der ud fra en analyse af 
gerningsstedernes placering er belæg for at antage, at ger-
ningsmændene i en betydelig udstrækning vælger indbrudssted 
ud fra et kriterium om, at det skal være nemt at komme dertil, 
ligesom det skal være muligt hurtigt og uset at komme derfra. 

Hertil kommer, at det er Fyns Politis vurdering, at indbruddene 
navnlig går ud over personer uden et stærkt netværk i området. 
Fyns Politi vurderer derimod ikke, at der er belæg for at påstå, 
at de mange indbrud skyldes, at gerningsmændene bevidst sø-
ger at begå indbrud hos etniske danskere.

Endelig har Fyns Politi oplyst, at politikredsen har iværksat en 
række tiltag med henblik på at vende udviklingen på området. 
Fyns Politi har således bl.a. etableret en særlig Task Force med 
medarbejdere fra indbrudsgruppen for Fyn og medarbejdere fra 
Vollsmose lokalpolitistation, ligesom der er iværksat en øget 
målrettet patruljering i bl.a. aften- og nattetimerne. Endelig har 
Fyns Politi etableret et øget samarbejde med Odense Kommu-
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ne i forhold til forebyggende indsatser mod relevante personer, 
ligesom politikredsen er gået i dialog med boligorganisationer-
ne i Vollsmose med henblik på at samarbejde om præventive 
foranstaltninger på området.”


